

Lotnictwo w akcji przeciw Kurdom

FRONT ROZCIAGA SIĘ NA SZEROKOŚCI 500 KM
PISMO ALGIERSKIE: „CHODZI O NAFFÉ”
OSWIADCZENIE BARZANIEGO.

KAIR (PAP) — Nie czekając na wygaśnięcie terminu ultimatum skierowanego do przywódcy kurdyjskiego Barzaniego z żądaniem złożenia broni, armia iracka zakończyła przygotowania do

ataku na główne strategiczne ośrodki przeciwnika.

Trzy dywizje irackie, to jest dwie trzecie sił zbrojnych znajdujących się w dyspozycji rządu bagdadzkiego, przystąpiły do akcji. Operacjami wojskowymi objęto okręgi naftowe Mosul, Kirkuku i Chanakinu. Teoretycznie front rozciąga się na 500 kilometrów, odcinając północną część Iraku oraz izolując dolinę Tygrysu od rejonów górskich.

Pierwsze działania wyraziły się w bombardowaniu przez lotnictwo wiosk w prowincji Erbil, a więc na tyłach pozycji Barzaniego. Korespondenci agencji zachodnich wyrażają opinię, że władzom bagdadzkim chodzi przede wszystkim o sterroryzowanie ludności.

Komunikat rozgłoszony bagdadzkiej donosi o „przejęciu” stref Zubeid i Takat, przy czym powstańcy kurdyjscy mieli ponieść ciężkie straty.

Prezydent Iraku „sref” odwiedził jednostki wojskowe w Kirkuku i Erbilu.

Równoległe do działań wojennych władze bagdadzkie przeprowadziły szeroko zakrojone operacje policyjne w rejonie Kirkuku i w kilku innych ośrodkach.

CIĄG DALSZY NA STR. 2
(Komentarz dnia na temat problemu kurdyjskiego — patrz str. 2).

Wiceprezydent ZRA zwiedza Syberię

MOSKWA (PAP) — Delegacja rządowa Zjednoczonej Republiki Arabskiej na czele z wiceprezydentem, marszałkiem Abdel Hakim Amerem, przebywająca z oficjalną wizytą w ZSRR, przybyła w czwartek do Irucka.

PRZED ŚWIATOWYM KONGRESEM KOBIET

E. Cotton w Moskwie

MOSKWA (PAP) — 82-letnia Eugenie Cotton, przewodnicząca Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, przybyła do Moskwy w związku ze zbliżającym się Światowym Kongresem Kobiet, Kongres rozpocznie się 24 czerwca br.

W obecności 5 tys. białostoczian

delegatów Ziemi Opolskiej

Młodzież uroczystości obchodziła święto pieśni, tańca i wfi

Wczoraj nasza młodzież szkolna uroczystości obchodziła swoje święto pieśni, tańca i wfi. Około 5 tys. białostoczian przybyło w godzinach przedpołudniowych na Stadion Miejski w Zwierzynie, by obejrzeć starannie przygotowane, masowe pokazy gimnastyczno-taneczne.

Okręgu Szkolnego Białostockiego Edward Kryński, serdecznie witając przybyłą delegację Ziemi Opolskiej. Tow. Kryński omówił znaczenie i korzyści jakie przynosi stałe zacieśnianie się współpracy między Białymstokiem i Opolem.

Zanim wmaszerowali na płytę boiska młodsi aktorzy pokazów, odbyła się defilada. Kolumnę otwierała gorąco witana młodzież zespołu tanecznego przy Liceum Pedagogicznym w Kluczborku.

Same pokazy były wspaniałym, barwnym widowiskiem. W

CIĄG DALSZY NA STR. 2

W loży stadionu zasiadli m. in. zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Gabriel Górtowski, dyrektor Departamentu Szkolnictwa Ogólnokształcącego w Ministerstwie Oświaty — Józef Fruska, przedstawiciele białostockich władz szkolnych oraz członkowie delegacji władz szkolnych i nauczyciele Ziemi Opolskiej.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił wicekurator

Obchody Roku Ziemi Białostockiej

Festyn w Supraślu

W dniu wczorajszym, pomimo słabej z rana pogody, na festyn do Supraśla przybyło wielu mieszkańców Białegostoku i okolicznych wsi. Po południu jednak roz pogodziło się i drugi dzień festynu udał się znakomicie.

Zakończeniem Ogólnopolskiego Zlotu Przdowników Turystyki Kolarskiej zainaugurowano uroczystości zlotowe. Potem występował zespół muzyczny - estradowy Zakładów Drzewnych Przemysłu Terenowego w Białymstoku. Przy ognisku wygłoszona została prelekcja o

CIĄG DALSZY NA STR. 2

17-godzinna burza w Delhi

DELHI (PAP) — W śróde w godzinach wieczornych nad stolicą Indii przeszła niezwykle wiałowna burza połączona z gradobiciem, która trwała aż 17 godzin. W mieście spadło w tym czasie 90 mm deszczu na 1 cm².

Zarówno w samej stolicy jak i na przedmieściach zanotowano olbrzymie straty materialne. Wiele dzielnic miasta i okolicznych terenach znalazło się pod wodą, 2 tys. osób pozostało bez dachu nad głową.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NR 140 (3688) Piątek, 14. VI. 1963 r. Cena 50 gr

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 140 (3688) Piątek, 14. VI. 1963 r. Cena 50 gr

Upały zaczynają „dokuczać” uprawom

Jaki będzie urodzaj warzyw?

Zakończenie obrad Polko-Czechosłowackiego Komitetu Współpracy Gospodarczej

WARSZAWA (PAP) — W dniach od 22 do 25 maja i w dniu 12 czerwca br. odbyły się w Warszawie obrady VIII sesji Polko-Czechosłowackiego Komitetu Współpracy Gospodarczej i Naukowo - Technicznej. W środę wieczorem podpisany został protokół końcowy podsumowujący obrady. Dokument podpisali: ze strony polskiej wicepremier Piotr Jaroszewicz i ze strony czeskosłowackiej — wicepremier Ludmila Jankovcova.

Dar rządu ZSRR dla Belgradu

BELGRAD (PAP) — Ambasador ZSRR w Jugosławii, A. M. Puzanow przekazał władzom miejskim Belgradu wielki księgozbiór jako dar rządu radzieckiego dla Uniwersytetu Belgradzkiego.

WARSZAWA (PAP) — Kilkutygodniowe upały zaczynają nieco „dokuczać” uprawom, zwłaszcza w północnej części kraju. Znajdują się tam rejon, gdzie od czterech tygodni nie spada kropla deszczu. Tylko dzięki dużej zawartości wilgoci w glebie — z okresu zimy, rośliny nie ucierpiały zbyt, chociaż na zbożach jarych znać tu i ówdzie skutki długiego skwaru. W ciągu ostatnich 2 dni jednak przelotne deszcze poprawiły sytuację w wielu województwach. Na szczęście prognozy PIHM zapowiadają dalsze opady.

Jakie przewiduje się zbiory warzyw gruntowych przeznaczonych na zimowe zapasy, przetwory itp.? Na pytanie to odpowiada przedstawicielowi PAP przez Centrali Spółdzielni Ogrodniczych — Tadeusz Barzyk — Bardzo dobrze zapowiadają się zwłaszcza te warzywa, które w ostatnich latach nie obrodziły, a więc pomidory i ogórki. Podobnie jest z cebulą, marchwią, pietruszką i burakami. Boimy się jednak długotrwałej suszy. Wprawdzie w glebie znajduje się jeszcze zapas wilgoci, ale nie wystarczy on już na długo.

Planujemy zakupić o 25 proc. więcej warzyw, niż w ub. roku.

Piąty dzień na MTP

POZNAŃ (PAP) — Czwartek był na XXXII MTP dniem wielkiej inwazji zwiedzających z całej Polski. Tereny targowe zwiędziły ok. 35 tys. osób.

Na konferencjach prasowych poinformowano, że przedstawiciele „Metalexportu” przeprowadzili już 250 rozmów handlowych oraz zawarli z kupcami zagranicznymi transakcje na sumę 2 mln zł dewizowych, a „Coopexim” zawarł 41 kontraktów na dostawy towarów za łączną sumę 2.667 tys. zł dewizowych.

Bibliotekarze obradują

KOSZALIN (PAP) — We czwartek rozpoczął się w Koszalinie Ogólnopolski Zjazd Stowarzyszenia Bibliotekarzy poświęcony sprawom popularyzacji czytelnictwa i unowocześnienia form pracy bibliotek powszechnych. Jedną z ważniejszych spraw, którymi zajmie się zjazd będzie projekt nowej ustawy biblioteczej.



Na Marszałkowskiej. CAF — Fot. Uchymlak

Kampanię biernego nieposłuszeństwa — zapowiadają Murzyni amerykańscy

NOWY JORK (PAP) — Jeden z najbardziej wpływowych przywódców murzyńskich pastor George Lawrence ostrzegł na konferencji prasowej, że jeśli członkowie Kongresu USA ze stanów południowych tym razem także będą próbowali stordedować uchwalenie ustawy o prawach obywatelskich, to w całych Stanach Zjednoczonych zostanie zorganizowana olbrzymia kampania „biernego nieposłuszeństwa”.

Zorganizujemy gigantyczne demonstracje wokół Kongresu, będziemy się kładli na pasach startowych lotnisk i na szynach kolejowych oraz na wyjazdach z dworców autobusowych, tak że sparaliżujemy komunikację w całym kraju — oświadczył pastor dodając, że w samym N. Jorku zgłosił się już 50 tys. ochotników.

Zamieszki w Georgetown

LONDYN (PAP) — W stolicy Gujany Brytyjskiej, Georgetown doszło w środę wieczorem do poważnych zamieszek w momencie, gdy grupa osób zaatakowała kamieniami samocnód, w którym jechał premier Jagan. Ochrona osobista premiera otworzyła ogień z broni maszynowej do napastników, raniąc 14 z nich, w tym niektórych ciężko.

Na miejsce incydentu ścignięto około 2 tys. policjantów, którzy rozprędzili tłumy ratując premiera Jagana z opresji.

Spisek na życie Betancourta

NOWY JORK (PAP) — Dyktator Wenezueli, Betancourt oświadczył, że władze bezpieczeństwa wykryły zamach na jego życie. Zamachowcy podłożyli ładunek dynamitu w pałacu arcybiskupim w miejscowości Ciudad Bolivar, gdzie Betancourt miał zatrzymać się podczas podróży po kraju.

Wykrycie nowego zamachu na prezydenta, który już kilkakrotnie uchodził cudem z życiem, stało się pretekstem do kolejnej fali aresztowań.

Fundusz wyzwolenia

DAR ES SALAM (PAP) — Rząd Tanganiki przeznaczył 30 mln funtów szterlingów na specjalny fundusz wyzwolenia utworzony zgodnie z decyzją ostatniej konferencji szefów państw i rządów krajów afrykańskich.



Ośrodek letniskowy „Handlowców” nad Zatoką Słupiańską. Fot. T. Smagacz

24 GODZINY NA ŚWIECIE

PREZYDENT INDONEZJI, Sukarno opuścił Belgrad po trzydniowej wizycie. Wymienił on z prezydentem Tito poglądy na aktualne problemy międzynarodowe.

RICHARD NIXON, były wiceprezydent Stanów Zjednoczonych, odwiedził wraz z żoną i 2 córkami z Nowego Jorku do Lizbonu.

PODZAS CWICZEŃ lotniczych w Szkocji uległ katastrofie odrzutowy bombowiec brytyjski typu „Vulcan”. 5 członków załogi zginęło na miejscu. Władze brytyjskie zaprzeczyły, jakoby samolot ten miał na pokładzie bomby nuklearne.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie, w ciągu dnia stopniowo wzrastające. W godzinach popołudniowych możliwe burze z przelotnymi opadami.

Koszt produkcji — 40 mln dolarów

Premiera filmu „Kleopatra”

NOWY JORK (PAP) — W nocy z środy na czwartek w nowojorskim kinie „Rivoli”

na Broadway’u, odbyła się premiera słynnego z okresu skandalicznej produkcji filmu amerykańskiego „Kleopatra”. Sala pomieściła zaledwie 5 tys. widzów pochodzących ze śmietanki nowojorskiej, podczas gdy tysiące młodych walczyło ze 100 policjantami o możliwość wtargnięcia na salę. Bilety na premierę kosztowały niebagatelną sumę: 25 — 100 dolarów.

Sam film, jak wiadomo, kosztował 40 mln dolarów głównie „dzięki” aktorce, Elizabeth Taylor, która kilkakrotnie chorowała, przedłużając produkcję o wiele miesięcy. Pod koniec wybuchł skandal z głośnym romansem Elizabeth Taylor, która gra rolę Kleopatry, z jej partnerem, Richardem Burtonem.

Walka z powodzią na Kubie

HAWANA (PAP) — Helikoptery skierowane przez dowództwo kubaskich rewolucyjnych sił zbrojnych do akcji ratowniczej na terenie prowincji Oriente, nawiedzonej katastrofalną powodzią, przetransportowały w ciągu 3 dni w bezpieczne miejsce 115 osób, które oczekiwały pomocy na dachach zatopionych budynków, na wzgórzach lub na tratwach. Lotnictwo zapatrjuje również w zwinność i lekarstwa mieszkańców osiedli, do których nie można się dostać drogą lądową.

Powódź pochłonięła dotychczas 11 śmiertelnych ofiar.

Doroczny popis ogniska baletowego przy Ośrodku Dziecięcym WDK

Każdego roku na wiosnę organizowany jest doroczny popis ogniska baletowego przy Ośrodku Dziecięcym WDK w Białymstoku...

komunikaty

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN w Białymstoku zawiadamia, że od dnia 1 lipca br. do dnia 31 sierpnia br. przyjmuje wnioski o dopuszczenie do egzaminu w II sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane wymagane art. 17 prawa budowlanego...

ogłoszenia drobne

Podziękowania: Fanu dr Grabińskiemu oraz pozostałym lekarzom i całemu personelowi I Kliniki Chirurgicznej, Oddział „C”, za troskliwe leczenie - serdeczne podziękowanie składa wdzięczna pacjentka Eugenia Tyl...

HELM ekwipunkiem każdego motocyklisty!

z pokoju z kuchnia w Suwałkach, ul. Świerczewskiego 71 - zamienię na pokój z kuchnią w Białymstoku, Pieczyńska, g 2247-1... Studentka poszukuje pokoju w śródmieściu (dobrze zapłace) Zgłaszać: Związki Zawodowe, ul. Skłodowskiej, kiosk „Ruch”, g 2240-1...

przetargi

PPRN Wydział Budżetowo - Gospodarczy w Dąbrowie B-stockiej ogłasza przetarg na wykonanie remontu bieżącego budynku administracyjnego. Kosztorys do wglądu znajdują się w tut. wydziale... Wydział Finansowy Prezydium PRN w Dąbrowie B-stockiej ogłasza przetarg na wykonanie remontu bieżącego budynku administracyjnego...

pracownicy poszukiwani

Zarząd Spółdzielni Inwalidów Usługowo-Handlowej „Podlasie” w Białymstoku, ulica Lipowa 4/6 zatrudni 15 inwalidów do pracy w charakterze SPRZEDAWCÓW w branży napojowo - spożywczej...

Table with 2 columns: Totalizator m'karski, Totalizator w'otek. Rows showing dates and amounts.

ROZNE: Alkoholomierze, termometry laboratoryjne, techniczne i specjalne na zamówienia - polecenia „Uran” Urządzenia Laboratoryjne i Lekarskie, Hoża 43, k 958-00

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU: Teatr im. A.I. Węgierki - Letnia zabawa, godz. 19.30. KINA: „Pokołój”, „Smarkula”, „Polonia”, „Orzeł”, „Syrrena”, „Polana”, „Polska”, „TTP-R”, „Ocean”, „DDK Nowe Miasto”, „Kolejarz”, „Roma”... W WOJEWÓDZTWIE: „Polonia” w Ełku, „Trudne godziny” w Łomży, „Złoty kocioł” w Suwałkach...

Radio i telewizja

PROGRAM I: 7.25 Muzyka; 8.50 „Z mojej teki”; 9.20 Polskie tańce ludowe; 10.00 Dla przedszkoli; 10.00 „Radiowy słownik”; 11.00 „Największa bitwa w Lasach Janowskich” - fragm. wspomnień M. Kunickiego; 12.45 „Swojskie melodie”; 15.30 Felieton muzyczny J. Waldorffa; 14.00 „Z waszajki piszarka”; 15.10 „Lato w muzyce”; 16.05 Koncert solistów bułgarskich; 16.35 Program młodzieżowy; 17.15 „Kultura piłki poszukiwana”; 18.10 „Sny pod śniegiem” - fragm. książki W. Woroszyńskiego; 18.30 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 19.00 Koncert operowy; 20.30 Śpiewa „Ślask”; 21.00 „Notatnik kulturalny”; 21.20 Koncert zyczeń.

ROBERT SZTYLMARK SPADKOBIERCA KALKULATORY. Zmarł nagle rażony apopleksją. Również jego bank przeszedł w ręce samodzielnego wicehrabiego, który - jak się okazało - posiadał największą ilość akcji Pomaju Grelli staje się panem całego hrabstwa...

205 mola zawała na niego jakiś przystojny młodzieniec w znoszonej odzieży, którego twarz wydała się Tomowi jakby znajoma. Obok niego stała młoda kobieta o smutnych oczach. Młodzieniec przemówił po włosku i niebacznie naruszył honor byłego jungi, zwracając się do niego mniej więcej z takim pytaniem: „Hej, ty smoluchu, dokąd płynię twoja balia?”

206 łudnie. Niespokojny o swego nowego przyjacielą pobiegł do tawerny i tu dowiedział się, że Antonio został zwerbowany na francuski okręt, który płynie do Ameryki. Wrócił więc do portu, gdzie właśnie wojenny okręt francuski „Saint Antoine” podniósł żagle na redzie. Stojąca na brzegu młoda kobieta, w której Tom poznał Dorotę, z płaczem wołała coś w stronę okrętu. Chłopak zobaczył jeszcze, jak dwaj marynarze, wracający jako ostatni na okręt, brutalnie wepchnęli ją do łodzi. Okręt przyjął na pokład marynarzy i Dorotę i oddalił się od brzoju... Tom opowiedział Karidasowi tę smutną historię prosząc go, by odszukał w Sorrento starą Angielkę Cenni. Razem odwiedzili nieszczęsną matkę, opowiedzieli jej o tym, co się stało z jej dziećmi i jak mogli pocieszać biedną kobietę.